
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PORTARIA Nº 097/2022/DCTJ, DE 14 DE JUNHO DE 2022

Designa os membros para  compor o Colegiado do Curso de 
Engenharia Civil da Infraestrutura do Centro Tecnológico de 
Joinville.

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE,  DO CAMPUS DE JOINVILLE, DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os docentes abaixo nominados, sob a presidência da primeira, para  
compor o Colegiado do Curso de Engenharia Civil de Infraestrutura. 

Titulares: 

Valéria Bennack 
Anelize Borges Monteiro
Breno Salgado Barra
Daniel Hastenpflug
Fátima Araujo Machado
Helena Paula Nierwinski
Julián Asdrubal Buriticá García
Leonardo Moretto Elias
Luciano Senff
Marcelo Heidemann
Victor Simões Barbosa
Suplentes: 

Simone Malutta 
Thales Maier de Souza 

Art. 2º -  Aos membros Titulares serão atribuídas 2 horas semanais para a execução da 
atividade.

Art. 3º Esta Portaria tem vigência por dois anos a partir de 19 de dezembro deste ano e 
entra em vigor no dia de sua publicação no Boletim da UFSC.

DIEGO SANTOS GREFF
Diretor


	Designa os membros para compor o Colegiado do Curso de Engenharia Civil da Infraestrutura do Centro Tecnológico de Joinville.

		2022-12-14T14:37:15-0300




